
Управление образования Артемовского городского округа 

ПРИКАЗ

/9- № О?
г. Артемовский

Об утверждении Плана антикоррупционного просвещения 
руководителей муниципальных образовательных организаций 

Артемовского городского округа на 2019 год

В соответствии с государственной программой Свердловской области 
«Развитие кадровой политики в системе государственного и муниципального 
управления Свердловской области и противодействие коррупции в 
Свердловской области до 2024 года», утвержденной Постановлением 
Правительства Свердловской области от 21.10.2013 N 1276-1111 (ред. от 
16.07.2019), принимая во внимание Протокол от 07.08.2019 № 2 заседания 
Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в 
свердловской области 15.07.2019, руководствуясь Положением об 
управлении образования Артемовского городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План антикоррупционного просвещения руководителей 
муниципальных образовательных организаций Артемовского городского 
округа на 2019 год (Приложение).

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Управлении 
образования Артемовского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Довести настоящий приказ до руководителей муниципальных 
образовательных организаций Артемовского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Н.В. Багдасарян



Приложение 
к приказу Управления образования 

Артемовского городского округа 
от /I 0Q Щ 2019 г. №

План
антикоррупционного просвещения руководителей муниципальных 

образовательных организаций Артемовского городского округа 
на 2019 год

№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок 
исполнения

Примечание

1 Проведение консультативной 
правовой помощи в работе по 
антикоррупционному образованию, 
антикоррупционному просвещению, 
антикоррупционной пропаганде в 
муниципальных образовательных 
организациях

постоянно ответственный - 
ведущий специалист 
Управления образования 
Гензе И.Г.

2 О наполнении разделов 
«Противодействие коррупции» 
официальных сайтов муниципальных 
образовательных организаций

ноябрь ответственный -
ведущий специалист
Управления образования 
Гензе И.Г., 
участники 
руководители либо их 
заместители, 
отвечающие за
организацию и
координацию работы по 
противодействию 
коррупции, специалисты 
ответственные за работу 
по противодействию
коррупции

3 Об организации работы в 
подведомственных муниципальных 
образовательных организациях по 
предупреждению и урегулированию 
конфликта интересов

декабрь ответственный -
ведущий специалист
Управления образования 
Гензе И.Г., 
участники 
руководители либо их 
заместители, 
отвечающие за
организацию и
координацию работы по 
противодействию 
коррупции, специалисты 
ответственные за работу 
по противодействию
коррупции


